Протокол № 10
проведения публичных слушаний
в Бутурлиновском муниципальном районе

Место проведения: зал заседаний администрации Бутурлиновского 
        муниципального района

Дата и время проведения: 02сентября  2020 года, 14-00 часов

Присутствовало на публичных слушаниях:  22 человека.

Секретарь: Беликова Юлия Андреевна.

Повестка дня:
1. Избрание секретаря.
2. Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета)   за  2019  год.

По первому вопросу повестки дня: выступил председатель публичных слушаний Е.Е. Бондаренко, которая предложила для ведения протокола избрать секретарем публичных слушаний главного специалиста отдела правовой работы администрации Бутурлиновского муниципального района.

Голосовали:    «за»                       -  единогласно
                        «против»               -  нет 
                        «воздержались»    -  нет

По второму вопросу повестки дня:  выступил председатель публичных слушаний Е.Е. Бондаренко, которая пояснила присутствующим о том, что постановлением главы Бутурлиновского муниципального района от 20.08.2020 № 10публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района   (районного бюджета)   за  2019 год»  назначены на 02сентября 2020 года в 14.00 часов в зале заседаний  администрации района. Указанное постановление опубликовано  в официальном периодическом издании «Бутурлиновский муниципальный вестник» № 16от 21.08.2020 года. Одновременно на официальном сайте органов местного самоуправления БМР размещено Информационное сообщение о проведении публичных слушаний. С текстом документа можно ознакомиться в отделе финансов администрации Бутурлиновского муниципального района (кабинет№2 и №3 в здании администрации района).
Процедура подготовки к публичным слушаниям соблюдена. 

Слушали:  руководителя отдела финансов администрации Бутурлиновского муниципального района Барбашину Ольгу Ивановну с проектом решения «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета)   за  2019  год», в котором приведены основные параметры исполнения бюджета по доходам и расходам, озвучены результаты работы комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Бутурлиновского муниципального района, выполнение майских Указов Президента РФ, озвучены объемы средств, направленных на объекты строительства и благоустройства.

Выступили:
Черных Надежда Ивановна, директор МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений», которая отметила что в 2019 году выдержана средняя заработная плата работников образования согласно Указов Президента РФ.

Бондаренко Е.Е., которая предложила одобрить представленный проект решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета)   за  2019  год»без изменений и рекомендовать Совету народных депутатов Бутурлиновского муниципального района принять на очередном заседании в представленной редакции.

Голосовали:    «за»                       -  единогласно
                        «против»               -  нет 
                        «воздержались»    -  нет

РЕШИЛИ:

1. Одобрить представленный проект решения Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета)   за  2019  год» без изменений.
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Бутурлиновского муниципального района принять на очередном заседании проект решения «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета)   за  2018  год» в представленной редакции.

Председатель публичных слушаний:                       Е.Е. Бондаренко

Секретарь                                                                  Ю.А. Беликова
